2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Заседания малого Совета по межнациональным отношениям
в Привольненском сельском поселении

23.11.2018 г.                                                    п. Привольный
№4

                                                                                                                место проведения:
                                                                                                                  здание Администрации
                                                                                                     время проведения:14.00-16.00

	Мироненко Василий
Николаевич
	−
	Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель общественного совета

	Сарычева Ирина Анатольевна
	-
	специалист администрации сельского поселения, секретарь  общественного Совета

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н. - Глава Администрации Привольненского сельского поселения
2. Сарычева И.А.- главный специалист администрации Привольненского сельского поселения
3. Макаринский В.А. – директор МБОУ Приволенской СШ
4. Кондратенко Н.С. – директор МКУК «Приволенский СДК»
5. Ялдаров Г.М. – представитель даргинцев
6. Могомедов А.О. – председатель Совета землячества Администрации Привольненского сельского поселения, представитель даргинцев
7. Лукьянов В.С. – УУИП  МО МВД России «Ремонтненский»
8. Шумилов А.Г. – Дружинник МКД п. Привольный
9. Арапханов Х.Р. - председатель Совета землячества Администрации Привольненского сельского поселения, представитель чеченцев
10. Гринченко Ф.М. – библиотекарь МКУК «Поселенческая библиотека»
11. Безручко А.А. – депутат Привольненского сельского поселения.
 ПРИГЛАШЁННЫЕ: Инспектор – экономист

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	Об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в МО «Привольненское сельское поселение» в 2018 году.

	Мироненко В.Н. - глава Администрации Привольненского сельского поселения

	2
	Информация о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.

	Мироненко И.В.- Инспектор – экономист

	3
	Применение и исполнение постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм)нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области»

	Мироненко В.Н. - глава Администрации Привольненского сельского поселения

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Мироненко В.Н. - глава Администрации Привольненского сельского поселения, который проинформировал присутствующих об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в МО «Привольненское сельское поселение» в 2018 году.
1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  И.В. Мироненко, которая предоставила информацию о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить активную работу по поступлению собственных доходов в бюджет поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Мироненко В.Н. - глава Администрации Привольненского сельского поселения, который предоставил отчет по результатам мониторинга Применения и исполнения постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области»
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Специалистам Администрации Привольненского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным (Лукьяновым В.С.) своевременно информировать о возникающих нарушениях на территории Привольненского сельского поселения.

Председатель общественного совета:                                                              В.Н. Мироненко

Секретарь общественного совета:  И.А. Сарычева